Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 17/11/2025 - 14:37 15394/2025/ABC | INDICAÇÃO Nº 729/2025 1 | 1

Leitura em Plenário
Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 25/11/2025

INDICAÇÃO Nº 729/2025
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Indico ao executivo que a coleta de lixo em locais
rurais e com maior concentração de chácaras seja
realizada as segundas- feiras.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, que a coleta de lixo em locais rurais e com maior concentração de chácaras
seja realizada as segundas- feiras.

JUSTIFICATIVA:

A coleta logo após os finais de semana visa garantir o

recolhimento adequado e atender à grande demanda de resíduos gerados pelos

frequentadores das áreas rurais e de chácaras. Essa medida contribui para a manutenção

da limpeza, preservação ambiental e melhor qualidade de vida dos moradores locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de
novembro de 2025.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CNPTG1XT93766218
		2025-11-17T16:18:02-0300